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~~a och Washington l 
Ahlstrand, den svenska pionier 

familjen i Mineral, har haft sor
gen att inom ett par veckor för
lora två av sina medlemmar, 
nämligen Mrs. Augusta Ahl
strand, 63 år, och Charles Ahl
strand, 45 år. Det är mer än 40 
år sedan bröderna Herman, Au
gust och Emil Ahlstrand med 
kappsäcken på ryggen startade 
ut till den undersköna Mineral 
Lake för att där grundlägga ett 
nybygge. De upptogo ungefär 
600 acres. De förvandlade en 
stor del av den odlingsbara mar
ken till åkerbruksland. De togo 
även en mäktig andel i utveck
lingen av Mineral till ett indu
striellt ,samhälle genom upprät
tande av sågverk och andra an
läggningar. Herman Ahtstrand 
var ledande i alla publika före
tak och när platsen vuxit upp 
till att bli erkänd av U. S. re
gering blev han utnämnd till 
postmästare. Han verkade tro
get och länge, tills han avled för 
ett 10-tal år sedan. Kort efter 
honom skördades August Ahl
strand a·v !iemannen, och den 
ende nulevande av bröderna är 
Emil Ahlstrand. Emil var i tors
dags på besök i Tacoma och gav 
m e d d e I a nde om alla senaste 
dödsfallen i familjen. Som sagt 
Mrs. August Ahlstrand avled 
den 5te februari i sitt hem i 
Mineral, där hon i 37 år sam
man1eft med sin make. När
mast sörjande är systern Mrs. 
I..:arson i Mineral. Vid begrav
ningen från Lynns kapell officie
rade pastor 0. F. Larson. Mrs. 
Ahlstrand avled plötsligt av slag
anfall. Det var tragiskt, men 
ännu mera tragiskt att hennes 
brorson, Charles Ahlstrand, blott 
45-årig, vid bevistandet av be
gravningen insjuknade och dog 
den 8de februari, likaledes träf
fad av slaganfall. Han var en 
kraftig, ung man med anställ
ning i ett av stadens sågverk. 
Han efterleves av hustrun Elvira 
och två barn. Begravningen för
rättades i går (torsdag) från 
Lynns kapell varvid pastor A. 
B. N elson officierade. 

Besökande. Mr. ]. E. Helle-

cific kusten, vars kostnad upp" 
gått till över en million dollars. 

Dödsfall. Christian Johnson, 
66 år, avled i onsdags i sitt hem 
vid South M street. Han var 
medlem av Odd Fellow orden. 
Han efterleves av hustrun Olivie 
.och sönerna Henrik och Markus. 

Senior fångvaktaren i Pierce 
county, William Alwood avled 
i lördags 81 år gammal. Några 
timmar förut hade han på begä~ 
ran sänt en fem dollar till en 
fattig broder i Colorado. Det 
var A :s sista brodertjänst. 

En norsk journalistisk konflikt 
har h·andlagts i en rättegång 
denna vecka i J udge Remanns 
domstol. Typografen Andrew 
Bjerkeseth, redaktör för norska 
tidningen "Western Viking" ha
de instämt John Soley, utgivare 
av norska bladet "Tacoma Ti-
dende," n. v. "V estkysten," för 
utfående av cirka $600 i inne
stående arbetslön under åren 
1925 till 1929. Efter 15 minut.ers 
överläggning gav juryn enhälligt 
utslag i favör av Bjerkeseth, till
erkännande honom blott $392, 
emedan hans fordran för arbete 
under året 1925, mer än fem år 
gammal, överskred den lagenliga 
tiden för kravmål. Det var en 
norsk "kalabalik," i vilken Soley 
blev den förlorande och Bjerke
seth den vinnande. B jerkeseths 
advokat, Mr. Henry Arnold Pe
terson, skötte sin sak med hov
samhet, och likaledes gjorde Mr. 
Langhorne, Soleys advokat, men 
vittnesmålen övertygade juryn 
att Bjerkeseths krav var berät
tigat. 

Frikänd för mo1:dbrandsankla
J apanesen Sakichi Taka-gelse. 

yama som stått anklagad för att 
den 18 oktober ha anlagt elden 
i Portlancl Hotel i Seattle där tio 
människor omkommo, blev i fre
dags natt frikänd av juryn, efter 
det rättegången pågått över en 
vecka. Allmänne åklagaren vid
höll att den anklagade anlagt 
elden för ah hämnas på den ja
panske hotellägaren. Försvars
advokaten lyckades övertyga ju
ryn att Takayama icke var i Se

nius från Grays Harbor gjorde attle, utan i Tacoma natten då 
ett vänligt besök å tidningskon- eldsvådan inträffade. Då det 
toret i går. Han omtalade att frigivande utslaget fälldes, ut
sågverks-industriens center på! bröto den anklagades många ja
Pacific kusten kommer att för- panska vänner, som närvarit un
läggas till Klamath Falls, Ore. der rättegången i livliga applå-

- Mr. Emil Ahlshand från der. 
Minera hellsade på i torsdags un
der det han var i staden för att 
övervara sin brorsons Charles 
Ahlstrands begravning. 

Allia auto-licensplåtar i staten 
\Vashingtoo äro tillverkade i 
statsfängelset i Walla Walla. De 
inbrakte cirka $35,000 i profit. 

En extra polisstyrka på sex Ungefär 500,000 plåtar fabricera
man har organiserats av mayor des i fjol förutom ett stort an
Martin Smith i Hoquiam. Åt- tal vägmärken. Över 100 fångar 
gärden har vidtagits för att häm- äro sysselsatta i fabriken. I 
ma brottslighetsvågen. Under skofabriken, vars produkter an
de senaste två veckorna hava. vändas i de olika statsinstitutio
röverier och "hold-ups" förekom- nerna, tillverkades 5,000 par 
mit nästan dagligen. skor. 

Republikanska central korniten Ett stort byggnadskontrakt har 
. höll sitt årsmöte förra veckan i ånyo tilldelats kontraktören A. 
Seattle. Alla counties i staten W. Quist i Seattle. Han har 
med undantag av sex voro repre- nämligen i· dagarna tagit på en
senterade av 46 komiterade. Det treprenad konstruktionen av det 
beslöts att hålla republikanska nya 19-våningars hotell, som 
statskonventet i år i Belling- skall uppföras i Seattle. Kost
ham den 24 maj. naden beräknas komma att upp-

Tacomas nya hangar är nu gå till $1,000,000. Mr. Quist är 
fullbordad för en kostnad av f. n. sysselsatt med att fullborda 
$300,000. I denna ~un1ma ingår arbetet på·· den stora :23-vånin· 
konstruktionen av den stora ståt- gars Exc.hange byggnaden i Se-
liga hangar byggnaden, installe- attle. . .. . . 

ring av elektriskt ljussystem och 
inköp av 1,000 acres angränsande 
land för aeroplan fält. Tacoma 

Nytt rikt guldfynd i Alaska. 
Från Fairbahks kommer niedde~ 

hangaren kan i kapacitet fullt Rt1by .d;istrikt~t, 
jämföras med den bästa å Pa- det r:apporteras 
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re än Klondyke fynden. Bear
betande den guldföranden ådern, 
har det på sina platser utvunnits 
över $6 i guld per fot och vid 
vaskning ända till $1.20 per 
panna. En väldig rusning till di
striktet pågår, och de förstkom
mande inmutade vardera 40 fot 
"claim" vid Ruby älven. 

Rovdjursskinn hava på senare 
tiden importerats hit till staten, 
enligt utsago av överjägmästare 
Glenn Bach. En premie på $1 
per skinn betalas för cayoter och 
$20 för kuguarer. \Vashington 
är den enda staten i nordvästern 
som betalar dylika premier. Det 
är därför en lönande affär att 
importera dem från andra, fast 
det enligt lagen är förbjudet. Sex 
personer i östra Washington ha 
arresterats, anklagade för denna 
förseelse. 

ALLMÄNT NYTT. git särskilt aktivt i politiken 
utan tjänstgjorde som borgmä- EN KNIPPA LJUNG 

Av ERIC EVERS Utnämningen av Charles Evans stare huvdsakligen av tillmötes
Hughes till Chief Justice i För- gående mot sina vänner. f;Ians 
enta Staternas högsta domstol farfar var guvernör i North Ca- Som en drucken raglar Swan 
blev i torsdags godkänd och rolina åren 1840-1842 och hans Nyberg gatan fram. Ostadigt 
stadfästad av senaten efter fyra fader och fem farbröder tjänst- tar han sina steg, huvudet är 
dagars debatt. Senator Norris gjorde under inbördeskriget i böjt .mot bröstet och ögonen 
från Nebraska ledde oppositio- sydstaternas arme. Mr. More- stirra stela och glanslösa som 

heads maka a"r dotter t1"ll Geo om hJ'ärnan är omtöcknad. Per-
nen mot hans utnämning, beskyl- · rge 
!ande Hughes för att vara för- Birkoff från Chicago, som un- soner, som se honom, kasta till 
bunden med ekonomiska intres- cler 25 års .tid var amerikansk hälvten. roade, till hälvten med
sen, som gjorde honom olämp:.:: generalkonsul i Holland. .Hon lidsamma blickar på honom, aU
lig för den höga ämbet p t har förut besökt Sverige och ut- tid med samma tanke: "Druc-s os en. t 1 . . . k ,,, 
Emell t 'd blev t ·· . a ar sm entusiastiskt om land en. er t u namnmgen M 
stadfäst med 52 röster mot 26. ?.~h fol_k. Mr. Morehead har en de ord, Swans blåbleka 

3amte sm verksamhet som elek- läppar mumla, där han letar sig 
Minnehaha Falls och angrän- troteknisk ingenjör under de se- fram bland människohoparna, 

:::ande distrikt är det finaste naste fem åren varit borgmästa- äro bön. Och böner bedja säl~ 
Minneapolis kan uppvisa i natur- re i Rye, N. Y. Under kriget Ian de druckna, alldrig när de 
scenerier. En svensk ingeniör, var han major vid ingenjörskå- äro ute på en gata, omgivna 
som föreslår att skapa en ny ren och hade i uppdrag att i av en storstads bullrande liv. 
kedja me.d sjöar,· hör väl icke Washington övervaka till verk- Det är kaos i hans själ och 
till det vanliga. Men sn sådan ningen a.v sprängämnen. Han i mörkret tycker han sig ha 

Till statskassan har Pieree man är konsulterande ingemor blev senare överste i reserven. sjunkit, ohjälpligt, förloradt. 
county blivit dömt att inbetala I Sven A. Norling i Minneapolis. Ing~njör Morehead är en per- Några minuter förut hade han 
$31.750. Det är i ersättning för N. har nämligen. föreslagit att sonlig vän till president Hoover. varit den nöjdaste människa un
mat och logis till patienter från bygga en serie dammar utmed Han har tidigare icke innehaft der solen. H,an hade kännt sig 
detta county i Steilacoom asy- Minnehaha Creek, vilket skulle någon diplomatisk syssla och ung, levnadsglad, ty lyckan hade 
len. För varje patient måste åstadkomma vad ovan sagts. Om har med anledning härav fällt varit inom räckhåll. Och där
det betalas 54.50 i veckan. detta program sättes i verket, följande yttra11:de: "Man säger för att han varit lycklig, hade 

skulle även ett helt nytt resi- att jag varit en mycket god han kännt sorgens slag dubbelt 
densdistril\t skapas i Minneapo- borgmästare och kanske · presi- förkrossande. En mörk förlåt 
!is av land, som nu endast är denten tror, att jag då även hade dragits för framtiden, som 
träsk. Förslaget eller planen kommer att bli en duglig mi- nyss legat i en leende solfylld 

Ljus- och vattendepartementet 
i Tacoma inbragte $2,271,452 för
ra året, lämnande $702,000 i ren 
behållning efter det alla om
kostnaderni och utskylder voro 
erlagda. Detta är det bästa re
kordet för något år i departe
mentets historia. 

har erhållit varmt erkännande nister." Flera gånger· har Mr. dager. ' 
av Theodore Wirth, stadens M. själv besökt Sverige på ge- Godtroende hade han lyssnat 
park superintendent. Han anser nomresa från Norge. där hans till en väns råd och köpt aktier. 
den mycjket förträfflig och prak- firma har en fabrik nära Stav- Aktier i ett stort företag, som 
tiskt genomförbar. Norling är anger. lovade oerhörd vinst. Men såi 

Mr. Clifford L. Babco.ck, cen- nyss kom'.nen till Amerika. Han Presi'dent Hoo t .. . kom börs-kraschen och i en hand-. .. . · ·vers u namnmg ·· d · 11 f" l 11 
sus supervisor för detta distrikt, har avla studentexamen i Sve- av Charles E II .1 • van mng var a t or orat, a a 

cl 
· , • U · vans - ug les sa- hans besparingar fr .. ånrövades ho-

me delar att fecleralregeringens nge ~r ,enomgatt It~~a la~:t- som Tafts efterträdare i högsta 
census kommer att tipptagas un- .bruks• .ttut. Han kom till For- domstolen kritiserades härom J,10111 av samvetslösa spekulanter. 
<ler april månad, Särskilda an- enta Staterna för en sex, sju år dagen skarpt av senator Blease Som en vansinnig ha,de han en 

d 
· ·· f.. f ·1 · d" d 1 1 d ft 0 0 · · stund rasat med a. ndra stackar.e, or mngar goras or amt Jer ar se an oc 1 av a e ~ er nagra ar från S. Carolina, vilken påstod . . . .. 

ingen person är. hemma under fil. doktorsexamen vid Wis:con- att.· •v"':J. m T f • ·• vilka i krasc.hen skulle forlora . . . : ... ·· .. ; . . . .·· . ... . - sa ~ .. ······ .r. a .ts resignation ·allt. Och efter vreden kom ut-, 
tiden för census tagningen. På sms statsumv.ers1tet. Han har som mr. Hughes utnämning ar-, . ... .. 
begäran till Mr. Babcoclc kan de senaste 4 ·a 5 åren varit bo- · · ·t · • f"' li d 1 mattmngen, hJalplosheten. . . . ., rangera s pa or an oc 1 att 

(Forts. sid. 8) man erhålla blankett för ifyll- satt 1 Mmneapolts och har ttn- Taft icke ·vore så sjuk som man 
ning. Hans kontor ii r i n :r 112 der denna tid utfört flera viktiga låtit påskina. Då utnämningen 
Federal Bldg., Tacoma. Alla arbeten, som närmast haft med behandlades av senatens kom· 
uppgifter som lämnas anses av- sjöarnas vattenstånd att skaffa: mitte för judiciella ärenden, rö
givna i förtroende och komma Ingeniör Norling har gjort sig stade såväl kommittens ordfö
ej att användas för något annat ett gott och känt namn på sitt rande senator Norris från . Ne
ändamål än folkräkningen och område. Han är nu den erkän- braska som senator Blaine från 
därmed förenad statistik. de och strängt anlitade fackman- Wisconsin emot godkännandet 

Kvnnoföreningen inom Första nen. av densamma, men de 10 övriga 

I h k k k 1 
. . • . kommittemedlemmarna röstade i 

~ut ers a yr ·an sam as till Den nye amerikanske mimstern .. .. . 
möte nästa torsdag e. m. kl. 2 i StOickholm, John Motley More- favor av utnamnmgen. 

hos Mrs. G. Hogdahl, 4340 So. head, tillhör en gammal. välkänd Till Missionsförbundets i Sve
Yakima ave. - Fredag kväll kl. sydstatssläkt. Han är 58 år gam- rige ombud vid Svenska Mis-
8 håller Circle No. 1 samkväm mal, är född i North CaroJina sionsförbUJ1dets i Amerika årsmö
i kyrkans undervåning. och utexaminerades 1891 från te i Jamestown, N. Y., har ut-

statsuniversitetet. Hat1 har un .. k 'd" k Onsdag e. m. kl. z samlas La- - namnts e onom1 tre tören vid 
clies' Guild i Central luth. kyr- der 37 år varit elektroteknisk missionsförbundets expedition 

ingenjör i Union Carbide & Car- St kh 1 A I G ·· k · kan till reguliärt möte. Ett gott oc · o m xe ron ·vist. 
bon Co. och är specialist på 

program utföres under ledning acetylen. Han har icke delta- Ännu en svensk guvernörs-
av Mrs. ]. Flolow. Vänner och kandid,at. _ Jordbrukskommissa-
intresserade inbjudas. · nen i Minnesota N. ]. Holmberg 

hehjärtansvärcle syfte förverkli
gat, och kunna de i så fall an
teckna sig å lista å Puget Sound 
Postens kontor. Bidrag kunna 
även sändas direkt till kommit
tens kassör, Mrs. Carl Festin, 
610 E. 75th st., Chicago, Ill. 

T h e Amerie.an-Scandinavia:n 
Review bjuder för februari på 
ett Sverigenummer. En av de 
ledande artiklarna, skriven av 
Ezaline Boheman, skildrar Da
larna och en annan av Ernst 
Klein Uppland. Båda artiklarna 
beha1idla sitt ämne i lättflytande 
stil och på fängslande sätt och 
äro rikt illustrerade med tillta
la;1de fotografiska bilder från de 
båda. landskapen. Kring fyra 
karaktäristiska fotografier, mä
sterligt tagna av Karl Lärka och 
återgivande typiska, gamla Da
lagubbar, har Marie Olsen vävt 
en intressant historia under ru
briken "Great Grandfathers." 

Ernst Skarstedts minne, För 
någon tid sedan återgåvo vi ett 
upprop till landsmän och lands
maninnor att med sin skärv bi
draga till att hugfästa Ernst 
Skarstedts minne, på det att 
byster av den . blide . skalden och 

Sorgeresol utiQn 

·Med stor sorg och saknad har för· 
eningen Valhalla den sorgliga plikten 
tillkännagiva, att döden gästat värt 

föreningsbroder John Swan· 
son. Den avlidne var född i Olem 
socken, Kalmar län, den 5te maj, 
1849. Ingtck som medlem i förenin· 
gen Valhalla den 3dje maj, 1897. Av~ 
led i Tacoma den ·'3dje februari 1930 . 

söker eröfra den rep. nominatio
nen för guvernör där i staten. 
H. som är 51 år gammal, är 
född av svenska föräldrar i Ren
ville county, Minn., samt är till 
yrket farmare. Sedan 10 år till
baka har han varit statens jord
brukskommissarie samt har dess
förinnan tillhört såväl represen
tanthuset som statssenaten. 

Ny Bernadotte-ättling. En son 

Gustafson, träffad av en förkros
sande höger på käken, segnade 
ner och, enligt uppgift från ögon
vittnen, hade förlorat medvetan
det innan han nådde golvet. Vid 
obduktionen blev Carlson full
ständigt frikänd från att ha va
rit orsak till Gustafsons död. -
G'ustafson var 23 år gammal. 

George Hjelte, staden Los An
geles, Calif., svenske superin
tendent för parker och lekplat
ser, har i dagarna inlämnat sm 
resignationsansökan, efter att 
under de senaste fyra åren ha 
beklätt sin ansvarsfulla post. -
Unde~ de fyra år mr. Hjelte har 
innehaft sin post har antalet 
lekplatser stigit från nio till 
trettiosju, och d~ssutom ha sju 
större simbassänger byggts i 
skilda delar av staden. George 
Hjelte förklarar orsaken till sin 
resignation. vara den, att han 
från \Vestchester county, N. Y., 
erhållit ett förmånligt erbju
dande. 

"Med Amerikabilen g e n o m 
Sverige" heter scenerifilm 





Granitens och vindarnas 
• land 

Mätt land är ej guldkustens Ofir 
:Qlen Skageracks splittrade strand, 
där gråbergen stelnat i vågor, 
granitens och vindarnas land. 

!:lär sopar den starka' sydvästen 
med kraftiga kvastar var höst, 
och Sotep. mot klipporna ropar, 
då stormvinden böljar dess bröst. 
Mot skyarna vingvidga måsar; 
i skrevorna fladdrande rönn; 
i stenmalar stormstrukna björkar; 
och flämtande fyrar på sjön; 
på höjderna fädernas kummel; 
ur dälderna 'kyrkornas torn; 
i havsdjupen silverne fiskstim; 
på flatarna gyllene korn; 
än himmelen klarnar och mulnar; 
se havet - än blått och än grått; 
och smultronen rodna i skärven, 
som blev efter huggarnas brott. 

Det är här jag vill famna en kvinna. 
Det är här jag vill bygga en kåk. 
Mina barn skola fostras av vågor 
och lära sig stormarnas .spräk. 

Mitt folk, det är folket i Viken. 
Det brottas med bölja och teg. 
I bröstet det gömmer vulkaner, 
men lavan det dolde och teg. 
Det skrovliga regnsköljda berget, 
det tystlåtna allvarets tolk, 
det lärde er konsten att tiga, 
mitt stengrytes tungsinta folk. 
Ja mitt land är ej kusten av Ofir 
men Skageracks splittrade strand, 
där gråbergen stelnat i vågor, 
granitens oc·h vindarnas land. 

J. s. 

Sa han och sa hon 
Illa sitter du, men så 

glömmer du inte heller att tala 
om'et, sa gubben, såg grisen 
inklämd i grinden. 

- Du har det bra du, för du 
behöver inte veta hut, sa pojken 
till sin mammas knähund .. 

- Alltid uppåt bör man strä
va, sa tornväktaren. 

- Uppsluppen, sa Calle, tit
tade på den söndriga stöveln. 

- Bara falskhet, sade gos
sen, hittade fästmöns löständer. 

Jorden är rund, sa pojken, 
gick snett på stövlarna. 

Rätt svar 
Poliskonstapeln : Vad är dina 

föräldras namn? 
Den lille gossen: Pappa och 

mamma! 

Hans präst 
A.: Ser du, där borta kom

mer min präst! 
B.: Din präst? Du bor ju in

te i hans församling. 
A. : Nä, men han brukar all

tid viga mej. 

ew Thor 
Speed lron 

.. ·i<;> 

$1 Will Place This Fine 
Electric Speed Iron 

in Your Home 
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PUGET SOUND POSTEN 

DROTTNINGHOLM i NY GESTALT 
Den populära linjeångaren åter trafik 

l ... 

"Drottningholm" har alltid och yngringsinstitution för fartyg 
på goda grunder varit mycket av alla slag och storlekar. För
populär. Utseendet torde här- ändringarna bestå huvuclsakli
vidlag göra mera, än vad rnan i gast i modernisering av anord
allmänhet är benägen att tro. ui11gar~'c för passagerarne såväl 
Därtill kommer ju, at båten ti- beträffande de publika rummen, 
digt blev berömd för sin stora som i fråga om hytterna. Till 
snabbhet, utomordentliga för- att b(i· ' med har man ändrat 
måga .att taga sig fram i grövsta klassi· Jningen till cabin-, tu,

sjö, samt att den praktiskt taget rist.' . .:h tredjeklass. Cabin
är fullkomligt vibrationsfri. Skro- klass är förlagd till A-däcket 
vet vilket på sin tid byggdes så- och största delen av B-däcket 
som specialfartyg med ovanligt förifrån räknat. Förligast ligger 
kraftiga materialdimensioner, tor- musil,palongen med nya mattor 
de ännu kunna motsvara sitt och möbler samt utstyrseln re
gamla rykte som A tian tens star. noverad. Kontoret har uppflyt
kaste fartyg. Härtill bidrager i i tats till vestibulen på akterkant 
hög grad, att ångaren av olika av musiksalongen, där även ny
anledningar städse erhållit en itiretts ett par lokaler, en såsom 
så noggra,nn eftersyn och un- butik och elen andra såsom in
derhåll, som i allmänhet icke quire-office, · En hel del hytter, 

Med dessa väggm~lningar har 
barlokalen fått en ytterst ange
näm och vacker tlti>111yckning, 
Runto111, över en dominerande, 
äkta silvergrund, ha målats grup
per, halvt naturalistiskt halvt 
dekorativt hållna, i e1; teknik 
med undermålad lairnr och mera 
massiv färgpåläggning. Motiven 
äro hänrtadc från traditionsbun
det svenskt jakt- och fiskeliv, 
särskilt sådant allmogen levat 
det. Iden är god och har funnit 
en vederhäftig och behagligt ar
tistisk Jäsning. 

Med dessa trevligt gjorda bil
der i en litet gammaldags mjuk 
färgskala, litet erinrande om 
Höckert, har barrummet fått en 
dekoration, som samtidigt är 
festlig och familjärt inbjudande. 
Silvergrunden i väggfälten upp
repas i taket, där kvadrater och 
fält utfyllas med silver 1110111 

svart och rött listverk. Loka
len kan i stil jämföras med de 
kända interiörerna å "Kungs
holm." 

I anslutning till den nya bar
lokalen befinner sig akterut den 
gamla röksalongen, som påkm>
tats en förnämlig renovation. 
Den har fått •karaktär av gam
mal solid krog med en utsmyck
ning, som går i vår sjökrigshi
storias tecken. Artisten J ung
stedt har här gjort några tak
målningar som väl anpassats ef
ter rummets behov av dekora
tion. De synas vara utförda på> 
ekfaner och ha nu vackert in
passats som böjda väggfält i 
ett kupolliknande takvalv. De 
fyra bilderna med gamla ödogs
män under segel i krigiska si
tqationer vilja erinra om sjö-

drabbningarna vid Bornholm i 
juli, 1565, i Öresund oktober 
1658, vid Hogland juli 1788 o-ch 
Orfordness juli 1704. De blyin
fattade fönsterna 1 rökrummet 
ha dessutom dekorerats av konst
nären Gunnar Ström med en del 
vapensköldar i gfasmålning. Det 
är vapen av adelsätter, vars 
medlemmar gjort sig ärorika 
namn i svenska flottans histo
ria, såsom Klas Fleming, Klas 
Horn, Jakob Bagge, Pr. af 
Chapman, Ankarhielm m. fl. 

Den möda och omsorg, som 
nedlagts i "Drottningholms" nya 
inredning synes dessa båda 
rum kulminera i ett elegant, 
men s;11ntidigt enkelt och tro
hjärtat artisteri, som utan tvi
ve~ kommer att bli observerat 
på ett hedrande sätt. 

Gynna våra annonsöl'er. 

l;DA Y-F AN-RADIO 
6TH AVE. RADIO HOUSE 
2806. 6th A= M~ 422S 

SALES & SERVICE 

ARMACY . 
Lien & Selvlg, egare 

Skandinaviskt Apotek 
RECEPTER VAR SPEC!Ab!TET 

Agenter för 
SAbUBRIN, HA-SSELRO.TS Jl!lRN· 

VIN och FLUSS Ph!.STER 

MAIN 7314 
l026 Tacoma Avenue South 

SVENSK FOTOGRAF 

~ 
GÖR SVERIGERESAN I ÅR 2nd Floor Puget Sound Bank 

TILL 

Building 
Special Attention given to 

Ghildren .......................... 
SVENSKT FÄRGERI 

Main 7960 2352 So. G St. 
är den enda kemiska tvättinrättning 
i Tacoma som använder De Lavals 

GÖTEBORG rengörni:pgsprocess, vilken är de11 se· 
naste uppfinningen och den allra bä-
13ta metoden. Genom denna metod 
avlägsnas all smuts och orenhet och 
endast den · rena rensningsvätskan 
kon;imer i beröring med tyget, vil-

PÅ 

8-9 DYGN 

STOR BESPARING Ii:et .. är av __ stor b~tydelse och till-
~ Tur· och Returbiljetter i Cabin, An· forsakrar förstklassigt arbete. 
dra, Turi!;t Terdje och Tredje klass. 

Turlista från New York · 
Drottningholm .............. 22 felJr. 
Gripsholm , ................ .' .8 mars 

OLOF BULL 
Violinist 

11oa"""'"...,.,,__""""..,....,.."""..,....,..,,_...,...,.. ... ...,._ ..... ..,....,....,....,.....,......,..,.....,.....,....,..,..,.... komma vanliga fartyg till del. som befqnno sig mellan maskin- Kungsholm ................. 15 mars 
Drottningholm ............. 22 mars CONC.ERT ENGAGE).lfENTS 

(Paid Arvertisement) 

Val av 

FRANK PURSE 
som 

COMMISS'IONER 

OF 
PUBLIC SAFETY 

garanterar 

Experience - Courage 
· Ability - Integrity 

Headquarters : 

1017 Puget Sound Bank Building 
MAlN 5679 

Köp ingen ny automobil 
Förrän ni har sett cl.en nya DURANT 'l614" 
som är den senaste upplagan ·av Durant fabri
katet. Olik alla föregående modelier, Utstäl
les här den 1 februari, 1930 i vår salong. 

TACOMA DURANT CO. 
Pierce County Durant agenter 

South 34th och G Streets Telefon: Madison 5320 

(Paid AdveM:lsement) 
JAG LOV AR. OM V Ai,,D 

Att avskaffa det oförsva;rliga "sm1ad" systemet i p,olisde· 
partementet, och göra varje kOnstaJ,lf:}l ansvarig fä:r ord· 
ning-enl:J u11prä,tthälla:µde ~ b,a,ns distrikt; ' i 

Att löaa t:rafikpro blemet genom litt be!l{lndla alla lil!:a och 
avskaffa missbruket av "traffic slips," · 

Att a,rbet!!- och rösta för redusering av omkostmtderna för 
stadsstYtelsen, vUket ii,r enqa utvä,ge.µ för lä,gre skatter. 

Att sträva för avbetalandet av nuvarande skulder innan 
staden äbördar sig vid!!-re sädan!l,. 

GILES D. BOWLER 
Kandidat för 

(fommissioneir of Public Safety 

I fråga om inredningen var ju kappen och rökrummet ha slo
båten dock på sistone litet efter pats och ersatts med' en char
sin tid. Sedan den emellertid nu mant l:iar. 

Gripsholm ................... 4 april LEKTIONER PA VIOLIN 
Kungsholm •...............• 12 ilPril Temple of Ml.lslc; Tacoma 
Drottningholm .............. 26 april 
Gripsholm .................... 2 maj 

vid Götaverken genomgått en Även på de övriga däcken ha- Kungsholm .................. 10 maj 
Drottningholm ............... 24 maj 

grqndlig ombyggnad inombords~ 
presenterar den sig i ett skick, 

· som säkerligen skall göra den 
farlig för konkurrenterna. 

Utvändigt lägger man genast 
rilärke till att livbåtarna på båt
däcket 111ålats vita, samt att pro
menaddäcken inbyggts med 
öppningsbara och dragfria fön
ster, liksom på Amerikalinjens 
övriga båtar. Vidare har en 
styrhytt tillbygts på kommando
bryggan. Härtill inskränka sig 
emellertid förändringarna i ex
teriören. Vilket är väl. Ty skö
nare ka.n fartyget icke göras, 
men möjligen fulare. 

Irwändigt är som sagt omänd
ringarna så mycket grundligare, 
som man har svårt att tro, att 
det är samma båt, som för några 
månader sedan överlämnades till 
Götaverkens namnkunniga för-

Gripsholm ................... 30. maj 
Kungsholm ................... 7 juni 
Drottningholm ........ , ...... 21 juni 
Gripsholm .... , .............. 27 juni 
Kungsholm .................... 2 juli 

För vidare upplysningar beställnin
gar av hyttplats, biträde vid utfär
dande av nödiga papper, etc., hän
vände man sig till närmaste agent 
eller till 

SWEDI~H AMERICAN LINE 
209 White Bldg., 4th &. Union, Seatth,i 
Hedberg Bros., 50814 So. 11th; John 
Soley, 306 Fidelity Bldg., F. C. Hew· 

va genomgripande förändringar 
och moderniseringar. vidtagits, 
ofta visserligen på bekostnad 
av passagerareantalet. I sam
band med inrättandet av turist
klassen har B-däcket utbyggts 
över lastluckan n :o 4, så att de · 
resande i turistklassen ha erhål
lit en utmärkt plats för dans 
och lekar. 

Antalet badrum har väsentligt 
öka,ts och ångaren har dessutom 
fått en finsk bastu. Hytterna 
ha ·i stor utsträckning erhållit 
varmt och kallt vatten samt i 
övrigt moderniserats med avse
ende på utryrnme, liggplatser och 
möblering. 

Vi ha förut omnämnt de char,
man ta dekorationerna, .särskilt i 
röksalongen och baren, utförda 
av konstnären Kurt Jungstedt 
och uppsatta tlnder hans tillsyl.1. 

son, 903 Pacific A venue, Tacoma. 
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- Service First -

Spörj 
efter 
Harvey 

Telef. 
l\'iain 
676 

KEEP THE RAIN OUT 
D-l"iving rain11 and tearing 
winds force thei:r way thru 
windows and odoors to the 
diSC():µlfort of the OCCU· 
pant!!, as · well as the lQss 
of fuel. · 

CECO 
METAL WEATHERSTRIPS 
installed on windows and 
dQors mal.te them water 
and -wind :pruof. Tb:ey pay 
for themselves in add'6d 
comfort and Iessened fu1:11 
coata. 

GEORGE SCOFIELD CO. 

1533 Dock St. 

JOHN\HEDBERGS 
Skomakareverkstad 

508~ So. llth St. 
har prima utrustning tör skorepar& 
ring, FµIJ tillfred13ställelse garantel"ae 
ocli vi stä gerna vänner och gyn• 
nare .till tjänst vid behov av nä.got 
i skodonsväg. 

LÅT OSS GE EDER RÅD 
HURUVIDA NI SKALL 
ANVÄNDA GLASÖGON 

ELLER EJ 
Vilket vi avgöra endast efter en 
Noggrann och Vetenskaplig Under

i;ökning för vilket vi ej taga 
betalning. · 

- och där· kvalitet, betjäning och 
pris alltid äro utom all fråga. 

VI TAL~R SVENSKA 

B,INYON OPTICAL CO. 
DR. H. C. NICHELSEN 

920 Broadway 

Telephone: Broadway 1421 

ATT HYRA ELLER TILL 
s 

Höp~. ffUltt·, bär- · ~ller . mejeriglr
dar enastående billigt. Tala om . f1;~ 
Olle vad .Ni ön11kar. GQda betalnfn~ 
vilntor. Skriv till Konsul AndnMI 
Chllberg, 5537 Wb,tte,lf.eney Bld0., 
Seattle, Wasll. 

Vid ~C)f .. ., 

Tafvel·R.amar 
eller 

FöYTOitmGil 
blh- ni bäst betjänt af 

THJORELL 
708 St. Helens Annue 





(Paid Advertisement) 

··sta yer e t 

i handen, inen 
hennes ögon äro röda av gråt -
hon har ett vänligt ·ansikte och 
vitt har - och hon ser så för
färligt ledsen ut. 

COMMISSIONER OF PUBLIC SAFETY 
Jag grep flickan hårt i. axeln. 
- Min mor! Det lät nästan 

som ett skrik. Majen sade lda
gamle: 

DET ÄR VAR REGEL 
att tydligt prismärka alla varor 
som användas vid vår betjäning, 
så att var och en tydligt kan se 
och beräkna kostnaden för en 
begravning. 

LOV AR REELT I OCH 

OPARTISKT 

HANDHAVANDE 

AV 

ÄMBE'I'ET 

Rösta för 

. Dyer Dyment 

HANS REKORD 

I TJÄNSTEN ÄR DEN 

BÄSTA 

MÖJLIGA 

REKOMMENDATION 

Rösta för 

H. Oyer Dyment 

- Nu är det alldeles mörkt -
jag ser inte mer! 

- Vidare! utropade jag. Vi
dare. 

- Vad är detta för ett besyn
nerligt rum? Tapeterna äro blå 
med vita liljor. Bord och sto
lar ä,ro av rött ~rä, och i ena 
hörnet står en kamin. I fön
stren stå små vaser med blom
mor. På väggen ser jag något 
konstigt av trä - ett par pin-( 
nar, som korsa varandra. Jag I 
vet inte, vad det är! 

- Mors krusifix. 
Mitt hjärta klappade häftigt, 

och Majen fortfor lugnt: 

Till och med där den största 
sparsamhet är av nöden skall 
man hos oss finna ett passande 
urval. 

"SM.afi'.imum in Service 
r:::AA.odestly Priced '' 

Pbone 
~1145 

HANS REKORD TALAR FöR HONOM 

- Vid ena väggen står en trä
säng med vita kuddar och la
kan - i den ligger en flicka 
- hennes ögon äro slutna, som 
om hon sover eller är död -
hennes ansikte är lika vitt som 
lakanet - och hennes läppar äro 
feber heta. 

- Hur ser flickan ut? frågade 
jag med darrande röst. 

Fred hoemaker 

KANDIDAT FöR NOMINATION SOM 

Mayor 
HINDUFLIGKAN nordtyska staden, där min fäst-

mö väntade på mig. Jag ville 
först se mig om litet i världen. 

Doktor Wilde lutade sig be- Så slog jag mig ned som prak
kvämt tillbaka i sin länstol. De tiserancle läka:re i en av de små 
kloka, skarpa ögonen vandrade sydindiska städerna där det inte 
fundersamt från den ene till den fanns många förströelser. 
andre, och slutligen sade han: Därför antog jag med glädje 

- Jaha, som herrarna veta var en tysk väns inbjudan att över
jag i många år skeppsläkare hos vara en indisk taskspelarföre
Hambt1rg-Amerika linjen. Se- ställning. 
.dermera fick jag anställning vid Förberedelserna voro ganska 
en holländsk linje, vars båtar primitiva.' Ett rep var fäst vid 
gingo på Ostinclien. några stolar, som omgovo plat-

Det var en ansträngande och sen, och mitt på denna stod en 
enerverande tjänst i glödande sol- korg. Orkestern bestod av en li
sken och osunt klimat. Men 'I ten trumma och ett par flöjter. 
jag kunde ändå inte besluta mig Infödingarna sutto orörliga på 
för att resa hem till elen lilla huk på marken. 

R-K-0 PANTAGES revisas från och med lördag samt 
Jack Oakie och en grupp av hela nästa vecka. Det är 'e'n 

de. medspelande unga damerna i "talkie" eller hörbar framställ-
1!ilmen "Eit the. Deck," som fö- .ning. av. detta populära :lustspel. 

Fakiren själv var en smärt, 
ung man med bronsfärgade, smi
diga lemmar. Han hade bara en 
brandgul sidenduk om höfterna 
och en snövit turban på huvu
det. Han hade vackra glänsan
de ögon, men för övrigt van
pryddes hans ansikte av kopp
ärr. 

- Jag kan inte se tydligt -
alltsammans är dimlikt. Hon 
har långt rödbrunt hår, som är 
flätat och på ena kinden har 
hon ett rött, trekantigt ärr. 

- Klara, skrek jag förtvivlad. 
Klara, min fästmö! 

- Ja, det är historien, mina 
herrar. Majen vaknade, tackade 
leende för de slantar jag gav 
henne och skrattade och skäm-

Importerade Fiakvaror 
samt alla sorters 

Färsk, Salt och Rökt Fisk 

Till mycket rimliga .Priser. 

NORTHERN FISH GOM 
15de och Dock Sts. Tacoma 

Store 
Main 3095 

GULLBERG'S 
BLOMSTERHANDEL 

812 Tacoma Avenue 
Allt som t'illhör ett .orangerl. 

Blommor för alla tillfällen. 

ARV FRÅN SVERIGE 
Med stor skicklighet kastade 

han tunga silverkulor i luften 
och uppfångade dem helt behän
digt igen. Så lämnade han oss 
kulorna, som vägde över två ki
lo, den största till och med tre. 
Sedan kastade han med överläg
sen skicklighet kulorna i luften, 
trummorna larmade, flöjterna 
blåste gält - fakirens ögon voro 
stelt fästa på oss, hans läppar 
rörde sig ljudlöst, och hans 
muskler skälvde. 

tade med sina väninnor. Hon 1;;,,..,.......,_,......,....,._,....,.......,.....,,........,.....,_,..;; 
inkasseras, affärer med banker, för
säkr.i:ngsbolag och privata personer 
ombestyras. Fullmakter, intyg och 
andra lagliga handlingar uppsättas. 
översättningar. Skriv till KONSU~ 
ANDREW CEJLBERG, 1323 Fifth 
Ave., Room 5537. Seattle. Wash. 

hade inte ringaste aning om, 
vad hon upplevat. , 

Två fagar senare fick jag ett I 
telegr t från min djupt bekym
rad• .1or. Som ni vet, reste 
ja!?" Hem hals över huvud och 
fa~;11 min fästmö som konvale
scent. Hon hade legat mycket 
svår.t sjuk i lunginflammation. 
Att hon sedan blev min hustrtt 
och gjorde mig lycklig, är ju 1 

egentligen en annan historia. 

Alla slags 

VED OCH KOL 

BERGLUND FUEL CO. 
Yard 1107 So. L St. 

MAIN 2451 

KARL A. ANDERSON 
SHEET METAL 

WORKS 

SOCIAL DANS 
Hvarje lördags kväll 

å 
V AI.BALLA HALL 

1216 K St. 
Come and have a good time 

Olympic Branch .Store 
Vi stoclo som förstenade - de 

tunga kulorna som enligt 
tyngdlagen skulle falla till mar
ken - stodo orörliga likt lysan
de såpbubblor i elen solmättade 
luften i över en kvart. Slutli-

613 St. Helens Ave. · Main 5900 · 
Luswesa till Stockholmsutställ- MUELLER FURNACES 

ningen och ,Finland med Rune-

l..arge assortment of brick and buU: 
lce Cream · - Home made Candy 

Fresh daily 

L. JOHNSON, Mgr. 

bergsordens sångkör den 25te 
maj, 1930. Begär reseprogram 

gen sjönko kulorna långsamt ner från Martin Carlson, 1610 South 

De bästa i m1uknaden 

BAY CITY MARKET 

1109 So. K MalP 8411 

rakt framför våra fötter. Sheridan Avenue, Tacoma. * 
Vi hade inte hunnit hämta oss Wholesale and Retail 

Try the 

Hillcrest Meat Il-arket 
1118 So. K St. - Maln 349D 

FREE DELIVERY 
Service Always Our Motto 

från vår förvåning, när indiern ·-~- FRESH & SMOKED MEATS 
- H;:;-~ä;'"<l~;"7"~ .::= Vem är det Ship us your Veal and Hogs stod bredvid 0ss. Nu hade han 

en 12-årig hincluflicka med sig. 
Hon hade ett fint barnansikte 
med milda, sorgsna ögon, och 
hennes enda prydnad utgjordes 
av ett par blomsterkvistar i det 
bruna, glänsande håret. Hon såg 
på oss europeer med barnslig 
fromhet. 

som står och krånglar med dqr- 1144-46 Pacific Avenue, Tacoma 
ren så här mitt i natten. Kan- J. A. JOHNSON SVENSKA 

VICEKONSULATET 

- Det är Maj en, sade fakiren 
på sin engelsk-indiska dialekt. 
Hon talar engelska ganska bra, 
mina herrar, och hon skall säga 
er, vad våra ögon inte kunna se 
- höra, yad vi inte kunna höra. 

ske jag skall kasta ner nye-
"' keln. 

Hr .Festberg: - Tack så my
yc-ket. Ny-ckel har . jag nog, 
men kasta hellre ner ett ny-ny
yekel~ål. 

Stockholm Shoe Shop 
Albin Rensfeldt, ägare 

Komplett lager av mäns skodon 
av ·bästa kvalitet 

Förstklassigt reparationsarbete 
1311 Commerce Tel. B'way 1608 

Jag tog flickans hand och sa- ,.,...,,......,.. ...... .....,,......,_,,...,..."""'.......,...,....._~ 
de: 

- Det är människor, som stå 
mitt hjärta nära. Säg mig, var 
de äro, och vad de ha för sig 
just nu. 

Hon fick en låg stol och satte 

UR, KLOCKORochJUVELSAKER 
·Repareras. - Diamanter insättas. 

Resonabla priser. 

0 .. M. STEVENSON 
Lincoln Watch Shop 

Etabl. 1907 

sig. Fakiren gick b(irt till hen- ..._~~_...._,,...,,.....,,....,..._,.,..,,....,,,..,.......,,.,.... 

ne och strök henne sakta över .... .-.._.. ............. .....,. .... ,.,... ............... ..,.,. ...... ......., 
pannan och nacken. Hennes 
ögon slötos genast; hennes 
muskler blevo stela, och när jag 
undersökte hennes puls och an
dedräkt, hade de nästan stannat. 
Hon hade synbarligen fallit i 
letargisk sömn. Indiern talade 
långsamt under det hans ögon 
oavvänt voro fästa på henne. 

- Vad ser du? 
- Jag ser ett hus med spetsigt 

tak, täckt med gråsten. Jag har 
aldrig förut sett ett sådant hus. 
Det ligger mitt i en stor träd
gård, och träden äro liksom 
överhöljda med vitt socker -
jag vet inte vad det är, men det 
ä:i; kallt, rriycl{et kallt. Hon dar
rade och bleknade .. På den sma
la träclgårclsgången kommer en 

THE V.ALHALLA 
Fountairi Ice Cream and. Lunch, 
Saft Drinks, Beer on Draught, 
Candies, Tobacco, Cigars, etc. 
Gladt bemötande och vänlig in· 
bjudan . till våra landsmän. 
Anderson & Hegglund 

Bästa slag.-Resonabla priser. 

HARRISON BROS 

gammal kvinna iklädd en· siden- .·· 
klänning, ·gående. Hon har en I Main 2214 

Manager 

TACOMA TITLE CO. 
AhMIN b. SWäNSON 

Pres. och Mgr. 
"Abstracts of Title" och "Title 

lnsurance" 

I SEATTLE 
209 White Builcllng 

omfattande staterna Washington och 
J:daho hälles öppet alla. helgfria da.
;gar. Arvsutredningar utföras, full
,makter och. andra handlingar utfär
ttas och legaliseras. Personer, som 
önska erbälla pass, skola tnlä.:nma 

Bankers Trust Bldg. ansökan dä!rom minst 10 dagar :före 
....,.,.......,........,.,..,..,. ...... ,...,,...,.,,..,,....., ....... ....,.......,.,..,, avrefian. Tel. Mafn 5640. 

Maln 2331 

Prenumerera" på 

PUGET SOUND POSTEN! 

FREE DELIVERY 

ERIC BRATTSTRÖM, 

vice konsul. 

FREE DELIVERY 

Seamon's Flower Shop 
We can deliver flowers anywhere by telegraph. 

MAIN 4978 

EAST. END APARTMENT 
P. SANDBERG, Proprietor 

Modern Improvements. Rates $2.00 and up per week 

· · All rooms with hot and colcl water 

Phone Main 9779 

Fresh Creamery Butter, per lb .......•...•.................................. .43c 

Fancy Full Cream American Cheese, per lb ....................... 30c 

STRICTLY FRESH E(iGS EVERY DAY 

Scandinavian Specialties 
We Save .You Money. 





Vad andra tänka om oss Tvärt om, han framhåller den 
med en viss stolthet - han · kän-

Förr i världen - för tjugu år ner det som en plikt att tillkän
sedan, eller mer - var det myc- nage, att hans vagga stått i 
ket vanligt här i landet, att en Sverige, midnattssolens och de 
svensk. sedan han blivit någor- <lådkraftige männens hemland. 
htilda varm i sina amerikanska Bland svenskarne av andra 
kläder och hjälpligt kunde reda generationen här, har svensk
sig med språket, skämdes för hetskänslan icke varit så utpräg
att erkänna sin svenska natio- lad, vilket ju också är lätt för-
11a1itet, Dm han tillfrågades. klarligt. De voro ju födqa här 

Det svenska namnet stod näm- och visste i allmänhet knappast 
Jigen på den tiden inte vidare mer om fädrens hemland än vad 
högt i rop bland menige ameri- far .och mor berättade dem un
kaner. Detta gjqrde att sven- cler barnclomstiden - medan de 
sken alltför ofta gömde sig inom äntm talade svenska. I och med 
sig själv. Hans rätta nationa- deras inträde i folkskolan blev 
litet var "nobody's business," Amerika snart hela världen för 
tyckte han. dem. Vad som fanns utanför 

Men ,tiderna förändras. Nu- detta lands gränser betraktades 
mera har det svenska namnet oftast såsom ovesäntligt, stun
fått en helt annan klang. Den dom med Öppet löje. 
svenska nationaliteten här ute, Men även i detta hänseende 
har, så at säga, placerats på ett har under de senaste årtiondena 
högre plan än förr. Och denna en stor förändring till det hät
upphöjning har icke kommit ge- tre inträtt. Affärsutvecklingen, 
nom självförhävning eller stora filmens underbara sannsaga, och 
ord, utan helt enkelt därför, att i många fall personliga besök i 
man fått svenskens duglighet fars och mors gamla hemland, 
och rätta värde fullkomligt klart har lärt vår tids ung·dom att 
för sig. Det händer också ntt- dess förfäders land och folk tål 
mera ytterst sällan att en svensk jämförelsen med vilken som helst 
söker öve1:skyla. sm härkomst. annan nation. 

'· 
strö e e ' • Majoriteten bland lönetagare äro vanans slavar och en av 

de mest fördömigla vanorna är att leva på kredit. Men den som 
re!rnliärt sparar kommer snart bort från denna vana. Vanan att 
sp~ra vinner snart övertaget om man blott gör början. Då blir 
livet ljusare och lättare att leva. 

Peoples Savings Loan 
Association 

1109 Pacific Ave. 
Borne of the Thrifters - Where Savings Grow 
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Dessa unga kunna också_ mer 
än några andra bidraga till att 
göra den svenska stammen här 
ute ännu bättre känd och upp
skattad, därest de endast ville 
besvära sig med att för sina 
medbröder och systrar av ame
rikansk börd framhålla svensk
amerikanernas medfödda, för
träffliga egenskaper. De skulle 
ju därmed huvudsakligen hedra 
sig själva. Det har för övrigt 
otaliga gånger visat sig, att man 
icke vinner något genom att tå
ligt tiga och ta emot de spora
diska anfall, som ännu göras 
mot svensk-amerikanerna. Här 
besannas den urgamla satsen, att 
man bör inte "sätta sitt ljus un
der ena skäppa." 

hela. Svensk-Amerika hat ju 
redan länge påståtts närma sig 
sin förintelse. Detta så mycket 
mera nu, då immigrationen blir 
allt mindre och mindre. 

Den enastående historiska skil
dringen, "The Swedish Element 
in America," väntas utkomma 
mot slutet av innevarande år. 
Och det: är inte en dag för ti· 
digt. Ty'-for att göra bruk av 
skaldens varning-

"Den dag kan gry, då allt vårt 
gtild ej räcker, 

att forma bilden ·av vår svunna 
tid." 

Svenskarna här ute ha mycket 
att vara stolta över-rhycket att 
berätta om sig själva och .om si
na fäders bedrifter, och, såsom 
vi nyss påpekade, det är orätt 
att sätta sitt ljus m1der skäp
pan. 

Amerikanerna erkänna villigt 
svenskarnes insats i Amerikas 
ekonomiska och kulturella liv. 
Se här vad t. ex. President Hoo~ 
ver säger om oss till Svenska 
Hanclelskammaren i Förenta Sta-

Vasa-logerna .i Sverige bör
ja komma i arbetstagen 

1 

på utmärkta föredrag och säges 
i detta avseende stå fräinst bland 
Göteborgs många ordnar och 

Från Vasa ordens upplysnings- föreningar. De flesta medlem-
byrå skrives: marne ha vistats i Amerika i 

Arbetet inom de Sverige längre eller kortare tid och tri-
stiftade Vasa logerna synes bör-' vas gott tillsammans. 

ja taga god fart, enligt vad det Logen Vänersborg n :r 471, in
framgår av brev, som på senaste om vilken· den bekante svensk
tiden ingått till ledande män in- kämpen prof. Vilh. Lundström 
om ordens storloge. Beträffan- tjänstgör som storlogeclepute
de loge11 Göteborg n :r 452 fö- ra.d, behandlade vid sitt möte i 
religga flera, från ordensmedlem- januari ett förslag, som gick ut 
marnas sida sett, mycket intres- på att man skall börja utge en 
santa nyheter. Denna loge höll i populär stil hållen skriftserie, 
under december ett väl besökt sotn är ägnad att göra Svensk
sammanträde, varvid 13 personer Amerika rätt uppskattat och föt
intogos i logen och orden. Bland stått i Syerige. Meningen är 
kandidaterna den aftonen märk- att utsända små böcker om 30 
tes även chefen å ångaren a SO sidor, vilka kunna säljas 
"Drottningholm" kapten Ren- för 5 Oa 75 öre och spridas över
ström med fru. Logen Göteborg allt i landet. Den första boken 
har i fem års tid hållit sina skulle bli en axplocknit1g av de 
sammanträden å Henriksberg, bästa svenska dikter som skri
men har nu flyttat till Valand, vits i Amerika, den andra skulle 
där större utrymme erhållits. bli en överblick på den svensk
Som ef1 följd av de11na flyttning amerikanska pressens historia, 
motses en livlig ökning av med- och den tredje skulle behandla 
leinsa11talet. - Logens möten äro V asaorclen och dess verksamhet 

Våra svensk-amerikanska för
eningar i allmänhet ha på sena
re tid insett nödvändigheten av, 
att taga nämnda visa lärosats 
ad notam, och detta kan i all syn
nerhet sägsa om en av våra yng
sta, större sammanslutningar, 
nämligen "American Sons and 
Daughters of Sweclen," inom vil
ket fö1-bund såväl första som an
dra· och tredje generationens 
svensk-amerikaner enigt sam
verka för att hävda minnet och 
värdet av vad svenska män och 
kvinnor levat och dött för i det
ta sitt adoptivland. 

tema: i regeln väl besökta och pro- bland Amerikas svenskar. För-
"Handelsutbytet mellan För- grammen i allo förstklassiga. slaget väntades komma att an

enta Staterna och Sverige är Logen Göteborg bjuder bl. a. tagas av logens medlemmar. 
emellertid icke helt och hållet..., _ _,, _________ ,.... ..................................... ,........, ...... _.....,.....,...,... 

1 cletta sammanhang kan även 
påpekas, att svensk-amerikaner
na visat ett ofantligt stort intres
se i det under utarbetancle va
rande historiska verket, "The 
Swedish Element in A,merica," 
samt att de på få undantag när 
visat sig villiga att bidraga till 
detta monumentalverk om oss 
själva, vilket är ett gott tecken 
på den stora för.~ndring till clet 
bättre, som vi på senare tid un
dergått. 

Däremot har det visat sig svå
rare att för svensk-amerikaner 

grundat på den ena nationens 
behov av den andras produkter. 
Vi skatta oss lyckliga över att 
bland vår befolkning kunna räk
na en ansenlig del av svensk 
härstamning, en föreningslänk, 
som ytterligare stärkes genom 
till Sverige hemvä11cla11de emi
granter, bärare av amerikanska 
ideer och ideal. Följden har 
blivit en känsla av förståelse och 
sympati mellan de båda natio
nernas folk, som haft en kraftig 
inverkan på deras förbindelser i 
det förflutna, och på vilken båda 
med tillförsikt kunna förlita sig 
i fra1ntiden.-Herbert Hoover ." 

av anclra generationen fullt klar- Fint rökverk 
göra avsikten med detta histori- ~-far du försökt den ·där 

upplysning innan de till fullo - Nej, jag har intf' träffat nå-
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ska verk till vår egen och våra d ..r!'en, jag gav dig härom 
fäders ära. Det tarvas mera ·1 dagen? 

skola fatta innebörden av det gon av mina ovänner än! 

Barn in St. Louis, Mo. - Age 38 years. - Home own; 
er. ~ Matried. two children. - ·Resident of Tacoma 
10 years. - Graduate College of Puget Sound. - Over
seas veteran World War. - Earning own living since 
1 4yeärs of age. - President of Swayze & Riehl. Inc. 
- Experienced business executive. - Member of Meth
odist church . ....:. Good Will Ambasasdor from America 
to Near East in 1926. 
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